
JAUNŲJŲ MOKSLININKŲ KONFERENCIJOS „TYRIMAI IR INOVACIJOS 2025“  
PRANEŠIMO REIKALAVIMAI 

 
Pristatydamas tyrimo, projekto ir kt. rezultatus žodžiu, studentas rengia pranešimą 

PowerPoint, Prezi ar kita programa, naudojant VIKO logotipą (skaidrių šablonas pridedamas). 
Pranešimo trukmė 10 minučių. Rekomenduojamos tokios pranešimo dalys: 

1. Antraštinė skaidrė (aukštosios mokyklos pavadinimas, fakulteto pavadinimas, 
pranešimo tema, autoriaus vardas, pavardė, vadovaujantis dėstytojas vardas, pavardė); 

2. Darbo problema, darbo tikslas, uždaviniai, tyrimo objektas, tyrimo metodika; 
3. Literatūros analizė pagal problemą; 
4. Tyrimo rezultatai ir jų analizė (iliustruojama diagramomis, lentelėmis); 

5. Išvados ir rekomendacijos. 
Pirmoji ir paskutinė pristatymo skaidrės turi būti tokios pačios, kas vaizdžiai parodo, 

kad pristatymas yra baigtas. Nerekomenduojama į pristatymą įtraukti darbo turinį ir naudotos 
literatūros sąrašą. Reikia atminti, jog pranešimas pristatomas pasakojant, o ne skaitant tekstą. 
Pranešimo skaidrių skaičius priklauso nuo tyrimo apimties ir gautų rezultatų. Kiekvieną skaidrę 
būtina trumpai pakomentuoti.  

Darant pristatymą žodžiu, tyrimo metu gautus rezultatus rekomenduojama pristatyti 
vartojant sąvokas „tyrimo metu gauta“, ,,tyrimo metus nustatyta, ištirta, įvertinta.....“, ,,tyrimas 
parodė“. Vengti teiginių ,,aš atradau“, ,,aš ištyriau“.  

Studentas atskleidžia darbo aktualumą, problemą, akcentuoja darbo tikslą, gautus 
rezultatus, rezultatų taikymo sritis. Tyrimo metodika pristatoma glaustai, aptariant taikytus tyrimo 
metodus, tyrimo apimtį, Tyrimo rezultatus rekomenduojama pateikti lentelių ar paveikslų pavidalu, 
vengiant teksto perkėlimo į skaidres. Pristatant tyrimo rezultatus žodžiu, nerekomenduojama 
persakyti lentelėse ar paveiksluose pateiktų skaičių, klausytojams reikia  perteikti gautų rezultatų 
interpretaciją. Kiekvienas naujas teiginys turėtų padėti klausytojui geriau suprasti problemą ir jos 
sprendimo būdus. Rekomenduojama pristatyme pateikti tik svarbiausius gautus rezultatus. Tyrimo 
rezultatai pristatomi atsakant į darbo įvade suformuluotą kiekvieną darbo uždavinį. 

SKAIDRIŲ RENGIMO REIKALAVIMAI. Skaidrės viršuje centruotai užrašomas 
jos pavadinimas (pavyzdžiui, Respondentų pasiskirstymas pagal demografines charakteristikas, 
proc.), o po pavadinimu pateikiama diagrama ar kita grafinė vizualizacija. Pristatymo forma:  

Spalva. Fonas – neutralus.  
Tekstas: jei tekstas – baltas, jis turi būti kontrastingas fonui. Jei fonas baltas (šviesus), 

tai šriftas – juodas. Akcentai – šiltų spalvų. Rekomenduojama naudoti ne daugiau kaip keturias 
spalvas: fonui, pagrindiniam tekstui, pavadinimui, akcentui. 

Šriftas. Rekomenduojama naudoti ne daugiau kaip tris skirtingus šriftus: du 
pagrindiniai – pavadinimui ir pagrindiniam tekstui, pasviręs tų pačių šriftų variantas – akcentui. 
Dauguma šriftų turi 3 pagrindinius formatus: reguliarų (jis dar vadinamas įprastiniu), paryškintą, 
kursyvą. Rekomenduojamas antraštės šrifto dydis 40–48, pagrindinio teksto – 22–36.  

Iliustracija / fotografija. 90 procentų informacijos, kurią gauna smegenys, perduoda 
vaizdinės informacijos priemonės (nuotraukos, iliustracijos, paveikslai, eskizai, žemėlapiai, 
simboliai, logotipai, kompiuteriniai paveikslėliai, piktogramos). Rekomenduojama naudoti to paties 
stiliaus vaizdines priemones. Vienoje skaidrėje neturėtų būti daugiau nei du vaizdiniai. 

Kompozicija. Forma turi atitikti turinį. Visose skaidrėse turi vyrauti nuoseklumas: 
vienodas šriftas, šrifto dydis, spalvų derinys, teksto išdėstymas. Skaidrėje turi būti tik pagrindiniai 
žodžiai. Duomenims palyginti pasirenkama diagrama: skritulinė, kūginė, kreivinė, voratinklinė, 
laiptinė, juostinė. 

Reikia vengti teksto ir vaizdinės informacijos dubliavimo skaidrėse. Kiekviena skaidrė 
turi būti sunumeruota (išskyrus pirmąją antraštinę pristatymo skaidrę). Visas pristatymas turi būti 
vienodo dizaino. Animacija minimali, norint pabrėžti gautų rezultatų išskirtinumą, tendencijas, be 
garso. Grafinio objekto (paveikslo ar lentelės) pavadinimas nepateikiamas, nes juo pavadinama pati 
skaidrė. 


